南部町統合庁舎建設用地検討委員会第３回会議 議事録要旨

日 時  平成 29 年 3 月 14 日（火） 午前 9 時 00 分～12 時 00 分

場 所  南部町役場本庁舎 3 階中会議室

出席者

 ○委員１２名

佐々木幹夫委員、田中哲委員、馬渡龍委員、森田友彦委員、三浦恵美子委員、

小村健造委員、掛端麻美子委員、板垣雅英委員、中村文男委員、坂本正勝委員

石井みほ子委員、西舘隆委員

 ○事務局

  総務課 佐々木課長、久保田補佐、庭田主幹、澤口総括主査、佐々木主事

議事録要旨

○議事

 １、建設用地候補地の評価について

   資料１ 建設用地候補地別評価集計結果について説明。

   資料２ 人口重心から候補地の位置について補足資料として説明。

   資料３ 調査用地詳細図から盛り土量、候補地隣接道路の幅員の説明。

   資料４ 平成 23 年度、平成 25 年度の馬淵川の洪水により冠水した場所につい

て説明。

   資料１の集計結果及び上記資料 2～４の内容を踏まえ、委員会で議論のうえ、

   意見募集への経過報告書として、以下の 5 つの候補地を選定。

○福地地区 本庁舎周辺

○名川地区 健康センター周辺

○名川地区 中央公民館周辺

○名川地区 あかね幼稚園周辺

○南部地区 旧南部幼稚園周辺

２、町民からの意見募集（パブリックコメント）について

   資料５ 南部町統合庁舎建設用地の意見募集について案内文と意見募集す

る対象資料の経過報告書（仮）について説明。

経過報告書の文言について確認検討のうえ、候補地案選定理由の部分と評価方法

とそこからの候補地の絞り込みの説明の部分で一部修正。

 ３、答申（案）について

   資料６ 答申案について説明

   南部町統合庁舎建設用地検討委員会報告書（案）について内容の確認。

   建設候補地の評価について、評価基準及び評価方法の部分で 4段階の評価の記載

箇所と建設候補地の評価集計結果を報告書に載せないことを委員会で合意。

４、その他

○今後の審議日程について

次回は 4月 10日以降で、事務局で第 4回委員会の日程調整し、通知にて委員

の方へ連絡する。意見募集の内容を踏まえ、委員会で審議し、候補地の絞り込

みを行う。答申の内容、文言の確認をし、委員会終了後、町長へ答申する予定。